*illa meos casus aggravat, illa levat.*

Ab hoc fit Aggravescio, quod est, Valde gravis fio. Liv. *bell. Punic. 2. lib. 8.* Nihil aliud ab suis relatum est, quam inopia aggravari socios. Plin. *lib. 12. cap. 17.* Odor aggravans capita, sed citra dolorem. ¶ Ag- gravata valetudo, apud Suetonium in *Augusto*, gravior facta: Aggra- vata valetudine tandem Nola succubuit.

AGGRAVESCO, is, ex Ad, & nomine gravis, factum verbum: Gravius fieri, aggravari. Terent. in *Hecyr.* Malè metuo ne Philumenæ magis mo- ribus aggravescat, id est, gravior fiat: quia morbi graves dicti, sic & aggravescens vulnus. Cic. 3. *Tusc.*

AGGREDIOR, Ad aliquem gradior, adeo, accedo: item adior, inva- do, peto, incipio. { בא בא, קרב karab. אגגרו. GALL. *Assaillir, aller vers quelqu'un, s'avancer sur luy*. ITAL. *Assalire in buona & in mala parte*. GERM. *Zu cinem gehn*. Item, *Cinere angreifen/ anfallen*. HISP. *Acometer, d arremeter*. ANGL. *To sect upon, to imadetto beginne*. } Cic. *pro Cecin.* Quid agat, quomo- do aggrediar, iudicem non habet. Plaut. *Mil. sc. 2. a. 2.* Aggrediar hominem (quasi pedem collaturus.) Idem *Afin. sc. 3. a. 3.* Quin ag- gredimur virum. *Ibid. sc. 1. a. 1.* Ita me obstinate aggressus (i. ad- jurare coepisti.) Idem in *Curc. sc. 1. a. 2.* Aggredior hominem, saluto, dolose scilicet. Sic Ovid. 13. *Metam.*

*Te tamen aggredior (dolo sup.) mecumque reducere nitar.*

Virg. 4. *Aeneid*.

*Talibus aggreditur Venere Saturnia dictis*

*Calepini Pars I.*

Cicer. *de nat. deor.* Antequam aggrediar ad ea, quæ à te disputata sunt. Idem *Offic. or. 2.* De quibus dicere aggrediar. Passivè. Cic. apud Priscian. *lib. 8.* Hoc restiterat etiam, ut à te fictis aggredirer donis. Iustinus, Quos ex improvviso aggressus facile fodit. Cic. 1. *Offic.* Omnibus autem in rebus prius quam aggrediare, adhibenda est præparatio diligens. ¶ Aliquando pro tentare. Salust. in *Iugurth.* Omnes asperitates supervadere, naturam etiam loci vincere aggre- ditur. Hæc autem verba, Aggredior, Adior, Alloquor, & similia, Ad, præpositione eis adjuncta cum accusativo solo elegantius ponuntur, quam si simplicia eorum accusativo, Ad præposita, jun- gantur, ut: Aggredior hominem, non, Gradior ad hominem. ¶ Rem ut quis, proverbiali specie, aggredi dicitur, quum rem arduam ac novam molitur, & aliis adhuc intentatam. Ex Homeri versu *Odyss. 2.*

aggresio, verbale, Actus ipse aggrediendi. { קרב קרב. אגגרו. GALL. *Abordement, assaut*. ITAL. *Assalto, assaltamento*. GERM. *Anfall/ angriff*. HISP. *Acometimiento*. ANGL. *Setting upon, invaling*. } Cic. in *Orat.* Quumque animos prima aggressionem occu- pavit, infirmabit, excludetque contraria.

AGGRESOR, is, grassator. Ulpianus *D. lib. 48. tit. 9. l. 7.* Ut latronibus, aggressoribusque darentur, qui patrem interficerent. Idem *D. lib. 26. tit. 5. l. 1.* Veluti si quis clamavit ut ad auxilium conveniretur, aut terruit aggressores.

AGGRESURA, æ, Ulpianus *D. lib. 29. tit. 5. l. 3.* Si cum omnes domini ag- gressuram patereant, uni servus opem tulit.

AGGREGO, as, congrego, quasi in unum locum gregem contraho. { אגגרו אספ. אגגרו. GALL. *Amasser en un troupeau, assembler*. ITAL. *Congregare*. GERM. *Zusamen samlen*. HISP. *Ayun- tar como ganados*. ANGL. *To gather, to gether*. Velleius: Quos in comites fortuna aggregaverat. Cic. in *Catil.* Quod si eodem cæte- ros undique collectos naufragos aggregaverit. ¶ Translatè pro ad- jungere, apud Cæsar. 6. *belli Gallici*, Qui se ad eorum amicitiam ag- gregaverint. ¶ Abgreco.

AGGRETUS, apud antiquos legitur pro Aggressus, ut apud Ennium, Ag- gretus fari, &c. Scribitur & Adgretus.

AGIA, glandula: scribendum *Angina*.

AGILIS, proprium viri, quem poëta cum Tirinthia pube in bello The- bano fuisse commemorant.

AGILIS, Levis, dexter: qui se facile agit, hoc est, qui levi & expedito est corpore: vel pronus, aut voluntarius ad agendum. { מהיר מהיר, קל קל, חושף חושף. אגגרו. GALL. *Agile, habile du corps, vif*. ITAL. *Destro, leggiere*. GERM. *Schnell/ hurtig/ gering*. HISP. *Ligero para hazer alguna cosa*. ANGL. *Nymble*. } Horat.

*Oderunt hilarem, tristes, tristèmq; iocosi, Sedatum celeres, agilem gnarumque remissi.*

Ovid. 2. *Fast.*

*Lassabant agiles aspera bella viros.*

Columella, Malo unius agilem industriam, quam decem hominum negligentem & tardam operam.

AGILITAS, Dexteritas, corporis celeritas. { מהיר מהיר, אגגרו. GALL. *Agilité, souplesse de corps*. ITAL. *Agilità, attitudine, destrezza*. GERM. *Behendigkeit/ geringe*. HISP. *Ligereza de hazer al- guna cosa*. ANGL. *Nymblines*. } Cic. *Attic. lib. 1.* Nam si ita esse sta- tueris, & irritabiles esse optimorum sæpe hominum, & eisdem placabi- les; & esse hanc agilitatem, ut ita dicam, mollitiemque naturæ. Hic est à corpore ad animum translatio. Columell. *lib. 1.* Eiusdem agili- tatis homo frugi melius quam nequam faciet.

AGILITER, agilius, agilimè, id est, cum agilitate. { מהיר מהיר, אגגרו. GALL. *Legement, vifement*. ITAL. *Agilmente, prontamente*. GERM. *Sertiglich/ behendig*. HISP. *Ligeramente*. ANGL. *Nym- blic*. } Colum. *lib. 2. cap. 2.* Dètque requiem in summa, ut spe cessandi totum spatium bos agilius enitatur.

AGINA, Est foramen cui inseritur scapus trutinæ, id est, in quo trutina agitatur, & vertitur, ab agendo dicta. Festus.